Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 829
р.п. Шимск

О внесения изменения в Положения о Шимском муниципальном звене
областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии Федеральным законом от 30 декабря 2021 года
№ 459–ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положения о Шимском муниципальном звене областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Администрации Шимского муниципального района от 13.02.2020 № 156:
1.1. Пукт 12 добавить абзацем следующего содержания:
«принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций соответственно федерального и межрегионального, регионального и межмуниципального, муниципального характера».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района   А.Н. Степанов
[bookmark: _GoBack]